Aptus, as adj., comp. and sup. *aptior*, *aptissimus*, adv. *apte*, *aptius*, *aptissime*: fit, suitable, well adapted, convenient: abs., and followed by *ad* or by the dat.: so *passim* in Latin: sometimes also followed by *in* with acc., or by a verbal clause introduced by a relative: poet. with inf. 1. Abs. (a) Lucil. 13. 7 *mensam apte instructam*; Cic. N. D. 2. 37 *undique aptum atque perfectum expletumque*; Sall. H. 3. 71 *non aptis armis*; so Catull. 28. 2 *aptis sarcinulis et expeditis* (handy); Cic. Att. 11. 5. 2 *aptum deversorium* (convenient); Fin. 3. 17 *aptas malit et integras omnes partes corporis quam eodem usu imminutas aut detortas habere*; elsewhere he has *aptis et accommodatis locis*; *quid aptum sit, id est quid maxime deceat: nihil fieri potest nec commodius nec aptius: aptis et accommodatis locis: aptum et congruens: apte numeroseque dicere: quid eorum apte fiat*; Verr. 4. 54 *ita apte includebat*; Cael. 69 *in istam apte quadrare*; Lucr. 4. 669 *cetera sint magis apta*; so Quint. often has *aptum atque conveniens, apte dicere*, and the like; Tac. H. 1. 69 *apta trepidatione* (conveniently put on); D. 22 *pauci sensus apte terminantes*; 31 *apti loci*; and so in all Latin. (b) Complete, finished: Cic. De Or. 1. 132 *ego neminem nec motu corporis neque ipso habitu atque forma aptiorem . . . mihi videor audisse*; Parad. 3. 26 *vita, quae omni gestu moderatior, et omni versu aptior esse debet*. (c) Of style, exact, close: Cic. De Or. 2. 56 *Thucydides . . . verbis est aptus ac pressus*: comp. Brut. 145 *verbis erat ad rem cum summa brevitate mirabiliter aptus*. (d) Apt, clever: Tac. H. 2. 5 *aptior sermone*. (e) Kindly, accommodating: Hor. 2. S. 5. 43 *amicis aptus*. 2. Followed by *ad*, dat., *in* with acc., or verbal clause. (a) Of persons, fit, suited; where conduct is in question, naturally fitted for, made for: Cic. Lael. 4 *nulla aptior . . . persona quae . . . loqueretur*; Caes. G. 5. 16 *nostros . . . minus aptos esse ad huius generis hostem*; 7. 22 *Galli . . . genus . . . ad omnia imitanda et efficienda aptissimum*; Script. Bell. Al. 7 *hoc genus . . . aptissimum ad pro-*

ditionem; Cic. Verr. 2. 134 *Timarchiden ad eius libidines . . . natum atque aptum fuisse*; Fam. 13. 16. 1 *ad eius optima studia vehementer aptus*; Ps. Tib. 4. 63 (Pan. Messalae) (*Circe*) *apta . . . mutare*; Ov. M. 14. 765 *formas deus aptus in omnes*; Liv. 38. 21. 7 *genus pugnae in quod minime apti sunt*; 2. 23. 15 *Servilius, lenioribus remediis aptior*; Tac. A. 5. 2 *aptus adliciendis feminarum animis*. Strong enough to bear a thing, a match for it: Hor. 1. S. 3. 29 *minus aptus acutis Naribus horum hominum*; so Ps. Acron, who says *ne possit deridentium urbanitatem . . . sustinere*; 1. Epist. 20. 24 *solibus aptum*; so in medicine, Celsus 2. 12 *ut aptus tali curationi sit*; 7. 14 *tali curationi neque infans neque aut robustis annis aut senex aptus est*. (b) Of things, fit: Lucr. 6. 961 *rebus sint omnibus apta*; Caes. C. 1. 30 *omnia sibi esse ad bellum apta ac parata*; 2. 37 *castra ad bellum ducendum aptissima*; 3. 1 *hoc ad debitorum tuendam existimationem esse aptissimum*; so Cic. *passim* with *ad* and with dat.; Ov. A. A. 1. 10 *aetas mollis et apta regi*; Her. 3. 70 *est mihi quae lanas molliat apta manus*. (c) With dat. of person; suited to: Caes. G. 3. 13 *reliqua pro loci natura . . . illis essent aptiora et accommodatiora*; Cic. Phil. 3. 24 *provincia quae cuique apta erat*; Tull. 18 *arma quae cuique habilia atque apta essent*; Liv. 32. 17. 12 *aptius hosti genus armorum pugnaeque*; and often elsewhere in Lat. (d) Especially in Medicine, of remedies and treatment (see Düntze in the Neue Jahrbücher, 1876, vols. 113, 114, p. 6). (a) Abs., Cels. 6. 7. 2 *apta compositio est*; 1. 3 *omnibus fatigatis aptum est cibum sumere*. (β) With dat.: Cels. 2. 33 *quae his morbis apta sunt*; 2. 24 *stomacho apta sunt*; and so elsewhere; with *ad*, Cels. 5. 20, 5. 18. 1. (γ) With dat., of the result to be produced: Cels. 2. 32 *sonno aptum est papaver*; and so elsewhere.